муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

«Школа  № 91 имени Шолохова Михаила Александровича»

Приказ

         05.09.2025 года                                                                  №
О  проведении школьного этапа
 всероссийской олимпиады школьников
         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. No 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 28.08.2025 № 180 «О порядке организации и проведения школьного этапа ВсОШ на территории Ростовской области в 2025/2026
учебном году», приказа Управления образования от 10.09.2024 УОПР/884 «О
подготовке к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Ростова-на-Дону в 2025/2026 учебном году», на основании приказа  Управления образования города Ростова-на-Дону от 04.09.2025 года  № 755 «О  проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников общеобразовательных организаций Первомайского района  в 2025-2026 учебном году», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, создания необходимых условий для поддержки талантливых  и одаренных детей, школьный этап всероссийской олимпиады школьников проводится с 18.09.2025   по 23.10.2025 года.

             На основании вышеизложенного
                                                     приказываю:
1.Назначить ответственным за проведение  школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по УВР Хасанову О.Н.

2. Назначить ответственным за участие обучающихся  в олимпиаде по    астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии, на платформе «Сириус» учителя информатики  Михайлюкова Д.В.

3. Заместителю директора Хасановой О.Н.:

3.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках проведения школьного этапа ВсОШ;
3.2. провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Школа № 91»  в период  с 18.09.2025   по 23.10.2025 года;
3.3. обеспечить  сбор необходимой документации от родителей обучающихся в соответствии с моделью  проведения ВсОШ;
3.3. обеспечить доступ аккредитованных  общественных наблюдателей  в соответствии с  нормативной документацией;
3.4. подготовить дипломы  победителей и призеров олимпиады после опубликования итоговых результатов;

3.5. организовать торжественное   вручение  победителям и призерам по итогам  проведения школьного этапа ВсОШ.

4. Утвердить состав школьного оргкомитета для проведения школьного этапа олимпиады (приложение №1).

5. Утвердить  состав апелляционной комиссии  (приложение №2).

6. Утвердить  состав предметных  жюри для проведения  школьного этапа ВсОШ (Приложение №3);

7.  Учителям-предметникам:

7.1. обеспечить участие обучающихся 4-11 классов в школьном этапе всероссийской предметной олимпиады в соответствии с графиком (приложение № 4);
7.2. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады;

7.3. обеспечить хранение олимпиадных работ.
7.4. взять на себя ответственность за жизнь и безопасность детей во время их участия в школьном этапе ВсОШ.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 91»                М.П. Глебездина

О.Н. Хасанова
С приказом ознакомлены:
                                                                                    Д.В. Михйлюков

                                                                                     О.Н. Хасанова

приложение № 3 к приказу №       от 05.09.2025.

Состав  жюри

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Английский язык

1. Налбалдян З.А.
2. Рябченко Т.Д.
3. Бойко М.В.
4. Ступникова О.В.
5. Маркарян Г.Г.
6. Чатинян Д.Г.
7. Кравченко М.А
География
      1.Чекалдина Л.А.
2.Аржановская В.О.

3. Скребкова Е.В.
4.Ступникова О.В.

5.Чатинян Д.Г.

6. Михайлюков Д.В.

7. Черкасова В.В.
История

1. Кравченко М.А.
2. Маркарян Г.Г.
3. Ступникова О.В.
4. Иванычев В.Н.
5. Бойко М.В.
Литература
1. Катагарова И.В.
2. Маркарян Г.Г.
3. Кумченко И.П..

4. Аржановская В.И.
5. Скребкова Е.В.
6. Поливодина Н.М.
7. Рябченко Т.Д.

.

Обществознание
1. Кравченко М.А.
2. Иванычев В.Н.

3. Бойко М.В...

4. Ступникова О.В.
5. Чатинян Д.Г.

6. Рябченко Т.Д.

7. Арутюнян А.Э.

Русский язык
1. Кумченко И.П.

2. Маркарян Г.Г.
3. Катагарова И.В.
4. Ступникова  О.В.

5. Рябченко Т.Д.

6. Стоянова А.В.

7. Поливодина Н.М.
8. Аржановская В.И.
Технология

1. Чекалдина Л.А.

2. Аржановская В.О.

3. Кугушева О.А.
4. Иванычев В.Н.
5. Рябченко Т.Д.

6. Арутюнян А.Э.
7. Маркарян Г.Г.

8. Чатинян Д.Г.

9. Черкасова В.В.

Физическая культура

1. Черкасова В.В.

2. Арутюнян А.Э.

3. Кугушева О.А.

4. Иванычев В.Н.

5. Дзюба Л.Н.

ОБЗР

1. Любинко Н.И.

2. Дзюба Л.Н.

3. Стоянова А.В.

4. Иванычев В.Н.
5. Ступникова О.В.

                                                                Приложение №1 к приказу №        от 05.09.2025
                                                            Состав Оргкомитета

1. Хасанова О.Н. – заместитель директора по УВР

2. Светличная А.О. – заместитель директора по УВР

3. Любинко Н.И.-. заместитель директора по УВР
4. Чекалдина Л.А. -  председатель МО  учителей естественных наук
5. Катагарова И.В.-  учитель русского языка

6. Ступникова О.В. – учитель математики
7. Михайлюков Д.В. – учитель информатики

                                                               Приложение № 2 к приказу №      от 05.09.2025.

                                  Состав  апелляционной комиссии

1. Директор  школы - Глебездина М.П.

2. Заместитель директора  по УВР   - Любинко Н.И.

3.Учитель начальных классов  - Ионина С.Ю.

4. Педагог-психолог Семененко Е. Д.

5. Уполномоченный по правам ребенка Овсянникова Т.Н.

Приложение №4 к приказу №        от 05.09.2025

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МБОУ «Школа № 91» в 2025/2026 учебном году

	Предмет
	Дата проведения
	Сдача отчёта
	Класс
	Ответственный

	Китайский язык
	18 сентября
	19.09
	5-11
	Хасанова О.Н.

	Физическая культура
	19 сентября
	21.09
	5-11
	Черкасова В.В.

	ОБЗР
	22 сентября
	24.09
	5-11
	Дзюба Л.Н.

	Русский язык
	19 сентября
	22.09
	4
	Ионина С.Ю.

	Русский язык
	26 сентября
	28.09
	5-11
	Катагарова И.В.

	История
	25 сентября
	27.09
	5-11
	Кравченко М.А.

	Английский язык
	27 сентября
	29.09
	5-11
	Рябченко Т.Д.

	Физика(Сириус)
	30 сентября

	5-11
	Аржановская В.И.

	Литература
	29 сентября
	01.10
	5-11
	Катагарова И.В.

	География
	01 октября
	03.10
	5-11
	Чекалдина Л.А.

	Обществознание
	03 октября
	06.10
	5-11
	Бойко М.В.

	Труд (технология)
	04 октября
	07.10
	5-11
	Стоянова А.В.
Дзюба Л.Н.

	Биология
	07 октября
	Сириус
	5-6
	Любинко Н.И.

	Биология
	08 октября
	Сириус
	7-11
	Глебезздина М.П.,

Любинко Н.И.

	Математика
	14 октября
	Сириус
	4-6
	Ионина С.Ю., Михайлюков Д.В.

	Математика
	15 октября
	Сириус
	7-11
	Михайлюков Д.В

	Химия
	16 октября
	Сириус
	8-11
	Скребкова Е.В.

	Информатика
	20-23 октября
	Сириус

	Михайлюков Д.В